
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 21 février 2022 
portant inscription sur la liste d’aptitude et nomination au grade d’attaché d’administration 

de l’Etat au titre de l’année 2022 par la voie de l’avancement au choix  

NOR : INTA2204292A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique d'Etat ; 

 

Vu le décret n° 2008-836 du 22 août 2008 modifié fixant l’échelonnement indiciaire  
des corps et emploi communs aux administrations de l’Etat et de ses établissements publics ou 
afférent à plusieurs corps de fonctionnaires de l’Etat et de ses établissements publics ; 

 

Vu le décret du 28 juillet 2010 relatif aux conditions générales de l’appréciation de la valeur 
professionnelle des fonctionnaires de l’Etat; 

 

Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps 
interministériel des attachés d’administration de l’Etat ; 

 

Vu les résultats de la campagne d’avancement nationale des attachés d’administration  
de l’Etat en date du 1er décembre 2021 ; 

 

Sur la proposition du secrétaire général du ministère de l’intérieur, 

Arrête : 

Article 1er 

Les fonctionnaires dont les noms suivent sont inscrits sur la liste d’aptitude et nommés au choix  
au grade d’attaché d’administration de l’Etat au titre de l’année 2022 : 
 
A compter du 1er janvier 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme ALLAOUI YALAOUI Fatiha 

M ABDOU HAMADA   Ousseni 

Mme AGEORGES  Blandine 

Mme ANDRE LE BERRE LE BERRE Béatrice 

Mme ANNIN LOUIS Fanny 

Mme ARNOULD  Nathalie 

M AUBERTIN   Jean-François 

Mme AUVRARD   Alexandra 

Mme BAILBY  BRETEL Marielle 

Mme BAJ-FRELIN  FRELIN Véronique 

Mme BARTHOD-MALAT COURTOIS Monique 



Mme BAUDIN   Marlène 

M BEN AHMED ALY  Ali 

Mme BIARD  GENDRON Séverine 

M BLAISE   Stéphane 

Mme BLANCHARD   Catherine 

Mme BLICHARSKI MODLINSKI Véronique  

Mme BONNEL  Brigitte 

Mme BOREL-TABAGLIO  Dorothée 

Mme BOUCHARD  MILLION Dominique 

Mme BOUCHET PITOLLET Yolande 

Mme BOURDIEU  Geneviève 

Mme BOUSCAUD  MAHMEL Djamilla 

Mme BOUTET-DREAN  DREAN Corine 

Mme BOUTIN VU Phuong Oanh 

Mme BOUTSOQUE  YUNG Sandrine 

Mme BOUTTEMY   Laetitia 

Mme BOUTY ALEXANDRE Véronique 

Mme BRAULT  AVICE Géraldine 

Mme BROUSSE  PASSAGA Martine 

Mme BUFFA   Karine 

Mme CAIZERGUES  Christine 

Mme CAMBO   Christine 

Mme CANADO  Julie 

Mme CAPARROS   Marie-Thérèse 

Mme CASONATO  ASQUOET Audrène 

Mme CATEL  Isabelle 

Mme CECCALDI   Marie-Josée 

Mme CERTIER  
BONAMOUR 
DU TARTRE 

Christelle 

M CHEVIET  Christophe 

Mme CHILLET RONDET Eliane 

Mme CHOPLIN  VAURABOURG Patricia 

Mme CLAIS  Christelle  

M COLLIN   Arnaud 

Mme CORNOTE  MICHEL Isabelle 

Mme DABARD   Géraldine 

M DAFFOND  Jean-Bernard 

M DARDANT   Philippe 

M DARTRON CEVA Arsène 

Mme DAVIAUD  LEBARGY Laurence 

Mme DE CANONVILLE   Monique 

Mme DE MEULEMEESTER ANDRIS Catherine 

Mme DEFFRASNES BERLAND Françoise 

Mme DEFIOLLE-DERAY  DERAY Véronique 

Mme DEHU K’BIDI Marie-Christine 



Mme DELORT  PAQUEREAU Laurence 

Mme DEROIN   Céline 

Mme DESBRIEL  SAUDEMONT Véronique 

Mme DESCAMPS-KLEIN  Delphine 

Mme DESCHAMPS  BRAVY Annick 

Mme DESJARDINS   Valérie 

Mme DESPERTS NOIREL Marie-Françoise 

M DERUELLE  Jérôme 

Mme DIEUX  MANTOAN Florence 

Mme DOUBLET SILVA Maria de Lourdes 

M DROUODE   Alex 

Mme DUCATEL-LEFEVRE  Marie-Agnès 

Mme DUCERF  Véronique 

Mme DUCLOS   Isabelle 

Mme DUCROT-MAILLARD  MAILLARD Mylène 

Mme DUVAL  WAWRZYNIAK Sandrine 

M FACY  Nicolas 

M FAREY  Didier 

Mme FEDERICI   Laura 

Mme FERREIRA   Rosa da Conceiçao 

Mme FINET  MICHEAU Sylvie 

Mme FIOROT  Marie-Grâce 

M FOLCH   Claude 

M FONTA  Michel  

Mme FREMINEUR GAILLET Joëlle 

M FROMENT  Franck 

Mme FUMEY-ROUSSILLON ROUSSILLON Nathalie 

Mme GALES BATLLE Sandrine 

Mme GARNIER  Christine 

M GAUDIN   Mathieu 

Mme GERVAISE PARGADE Elizabeth 

Mme GEY BELLI Véronique 

Mme GIGAULT  PETIOT Christelle 

Mme GILLES   Christèle 

Mme GINESTET-TREFOIS TREFOIS Nathalie 

M GOURILLON   Laurent 

Mme GOURIOU  Marie-Hélène 

Mme GRANDISSON THINE Alice 

Mme GRONDIN  Armelle 

Mme GUENEAU  GOUGET Heidi 

Mme GUENET  Sophie 

Mme GUIDAT BARBE Laurence 

Mme GUIVARC'H   Vanessa 

Mme HARDY-VIGNON  HARDY Laurence 



Mme HOCINE  HATHAT Nadine 

Mme HORY FRISCH Fabienne 

Mme HOUTEKINS  BEAUVOIS Nathalie 

Mme JARDRY  ANDRE Isabelle 

M JAYNE  Frédéric 

Mme JEAN MARIE FLORE  Lucienne 

M JOLY-LEITE  LEITE Christophe 

M JOUBERT   Hervé 

M JOURDAN   José 

M JUGE   Philippe 

Mme JULIEN  CELARIES Sylvie 

Mme KRADAOUI   Aouicha 

M LABEAU   Charlery 

Mme LALLEMAND  Emmanuelle 

Mme LAMARCHE   Aurélie 

Mme LAMY  
TONNELIER 
NAFTEUX 

Valérie 

Mme LANDEL  MASSEMYN Suzanne 

M LAROCHE   Daniel 

Mme LAURENT  JOSSE Sylvie 

Mme LE MINIER  JENIN Sylvie 

Mme LE PAGE   Anne-Laure 

Mme LE ROUX  PHILIP Véronique 

M LECOCQ   André 

Mme LEQUIPE  ACKER Catherine 

Mme LEROY HEINTZ Florence 

Mme LEVEQUE DELELIS Catherine 

Mme LIDOINE   Virginie 

M LOICHEMOL   Bruno 

Mme LURON   Anne-Lise 

Mme MABIN FONTAINE Lise 

Mme MAILLET  BAJET Christine 

Mme MANDRON MIRAT Ghislaine 

Mme MARATON-JABOL  MARATON Lucile 

Mme MARION  ANDRE Fabienne 

Mme MARTIN  Cécile 

Mme MASSE   Nadège 

Mme MAUPIED   Laetitia 

Mme MAGNABAL-TONOT TONOT Valérie 

Mme MENNECHEZ   Corinne 

M MICHAUD   Christophe 

M MIJOUIN  Gilles 

Mme MILLIERE AUDEBEAU Marie-Pascale 

Mme MINBIELLE  FOURCADE Elisabeth 

Mme MOBETIE  DESROSES Béatrice 



Mme MONNET  PETITJEAN Sylvie 

Mme MONNIER   Sylvie 

Mme MOSCATELLI  Muriel 

Mme MOSSLER  ARNOULD Christine 

Mme MULLER   Natacha 

Mme NERBARD   Marie-Nathalie 

Mme NERINA   Dominique 

Mme NOVARESIO   Christine 

M OLLIVIER   Christophe 

M ORSEAU  Thierry 

Mme OSADA  VALENTIN Sandrine 

Mme PARDO  DURAND Stéphanie 

Mme PARISET DODIER Corinne 

Mme PERRIN  Catherine 

M PERTOIS   Stéphane 

Mme PETITGAS   Ludivine 

Mme PINEL GAUTHIER  PINEL Marina 

M POGGIONOVO   Philippe 

Mme POLTAVTSEEF DEBAY Doriane 

Mme PRACCA  PLOTON Odile 

Mme PRUDHOMMEAUX  BRION Nathalie 

Mme RANDRIAMBOLOLONA   Miarana 

Mme RATIEUVILLE   Corinne 

M RAQUIL  Pierre 

Mme RAVEL MARIAGE Chantal 

M RELOUZAT  Jérôme 

M RENGNET-FONTAINE  BOUARFA Christophe 

Mme RICHARD  Sandrine 

M ROBERT   Yohan 

Mme RODIN   Marie-Josée 

Mme ROUGE-ROBERT  ROBERT Judith 

Mme ROZE  ROYER Véronique 

Mme RUCK  Sophie 

Mme RUIZ  Evelyne 

Mme SAINSON  GUILLET Caroline 

Mme SCARRONE BAUDRY Brigitte 

Mme SEGUIN LAMOTTE Monique 

M SELRY  David 

Mme SOLA   Sandrine 

Mme SOUQUI TREBEAU Maryse 

Mme STEINBRUCKER   Isabelle 

Mme TAILLIEZ   Delphine 

Mme TEIHOTAATA   Herenui 

M TESTORI  Joël 



Mme THEBAULT  JAGUE Leslie 

M THIEFAINE   Anthony 

Mme TOTH BERTHE Nadia 

M THUAULT   Guillaume 

Mme TORCHIO   Sylvia 

M TRICON   Christian 

Mme TRISTANI  Marie-Céline 

Mme VALENTIN  FOUQUET Catherine 

M VALERO   Antoine 

M VAN DEN HEUVEL  Pascal 

Mme VERHAEGHE  BARON Odile 

Mme VERNIZEAU  ROSSITTO Sylvie 

Mme VIDAILLAC   Marie-Hélène 

Mme VILLIAUME   Nadège 

Mme VINEL  SPANNAGEL Muriel 

Mme WEINUM-TRAFFOND WEINUM Marie-Chantal 

 

Article 2 

Le secrétaire général du ministère de l’intérieur et les autorités compétentes sont chargés, chacun  
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel  
du ministère de l’intérieur. 

Fait le 21 février 2022. 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice des ressources humaines, 

L. Mezin 


